
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Ήλιδας για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας απασχόληση 
Μονίμων και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Μή-
λου για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. απόφ .  167 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Ήλιδας για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(Α’ 87).
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β’ 1963/2011) και τις τρο-

ποποιήσεις αυτού (Β’ 3255/2012, Β’ 583/2019, Β’ 6530/ 
2021 και Β’ 2429/2022).

3) Την υπό στοιχεία ΑΔ 78/2020 απόφαση «Τοποθέ-
τησης του υπηρετούντος προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες τού Δήμου Ήλιδας» (ΑΔΑ: 6351ΩΡΘ-159).

4) Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

5) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7) Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
8) Την υπ’ αρ. 55496/11490/19.07.2011 (Β’ 1885) από-

φαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός λειτουργίας 

υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας-Εξαίρεση από την εφαρ-

μογή της πενθημέρου εργασίας».

9) Την υπ’ αρ. 134965/12540/27.10.2014 απόφαση της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου «Συμπλήρωση απόφασης καθορισμού 

ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας - 

Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου εργασίας» 

(Β’ 3060).

10) Την υπ’ αρ. 63953/22.5.2020 απόφαση της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 55496/

11490/19.07.2011 (Β’ 1885) απόφασης της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου, περί καθορισμού λειτουργίας υπηρεσιών του 

Δήμου Ήλιδας - Εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν-

θημέρου εργασίας» (Β’ 2162).

11) Την υπ’  αρ. 62022/6.5.2022 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

63501/3133/10.08.2011 (Β’ 1963) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ήλιδας» (Β’ 2429).

12) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά τη διάρκεια κάθε χρόνου, και 

επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των υπηρεσι-

ών του δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 

και για το έτος 2024.

13) Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 

την ως άνω απασχόληση, θα βαρύνει αντίστοιχους Κ.Α. 

εξόδων τού προϋπολογισμού τού Δήμου Ήλιδας, οικ. 

έτους 2024, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνεται η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

υπαλλήλων τού δήμου Ήλιδας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου ή προς συμπλήρωση αυτού, με την 

προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, με σκοπό την 

κάλυψη έκτακτων εποχικών και επειγουσών υπηρεσια-

κών αναγκών, για το έτος 2024, ως εξής:

- Απογευματινή εργασία:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7496

83257

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.30 14:17:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83258 Τεύχος B’ 7496/29.12.2023

Οργανική μονάδα Αριθμός Υπαλλήλων Μέγιστος αριθμός ωρών

Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου (Κ.Α.Ε. 10.6012.01) 3 720

Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου (Κ.Α.Ε. 10.6022.01) 3 720

Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας 
(Κ.Α.Ε. 50.6012.01)

5 1.200

Διεύθυνση Διοίκησης και Πρόνοιας (Κ.Α.Ε. 
10.6012.15- 10.6022.11)

20 4.800

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
(Κ.Α.Ε. 10.6012.21- 10.6022.21)

12 2.880

Διεύθυνση Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και 
Πρασίνου (Κ.Α.Ε. 20.6012.01- 20.6022.01 - 35.6012.01 
- 35.6022.01)

40 9.600

Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων και Αποκαταστάσεων
(Κ.Α.Ε. 25.6012.01-25.6022.01)

16 3.840

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (Κ.Α.Ε. 30.6012.01 - 
30.6022.01)

10 2.400

Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης, Χωροταξίας
και Περιβάλλοντος (Κ.Α. 40.6012.01)

3 720

Διεύθυνση ΚΕΠ (Κ.Α.Ε 10.6012.31) 8 1.920

- Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε 
υπηρεσίες τού δήμου που λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση:

Οργανική μονάδα Αριθμός Υπαλλήλων Μέγιστος αριθμός ωρών

Διεύθυνση Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και 
Πρασίνου (Κ.Α.Ε. 20.6012.02- 20.6022.02)

30 5.100

Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων και Αποκαταστάσεων 
(Κ.Α.Ε. 25.6022.02)

9 1.728

Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας (Κ.Α.Ε. 
50.6012.02)

5 960

2) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αμαλιάδα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 678 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας απασχόληση 
Μονίμων και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Μή-
λου για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΗΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 79 και 86 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) και 

τις όμοιες του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143)
3. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με το οποίο 

καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργα-
σίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

4. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 

(Α’ 85)

5. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α’ 94).

6. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).

7. Τα άρθρα 7, 20 και 34 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν καθώς και τις 

υπ’ αρ. 2/41768/0022/20.05.2014, 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016, 

2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 και 2/1757/0026/10.01.2017 

εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε ο 

πίνακας 4 του άρθρου 20, τέθηκε όπως αντικαταστά-

θηκε με την υπό στοιχεία 2/40112 /ΔΕΠ/26.5.2017 από 

το υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών, επικαιροποιήθηκαν και 

ισχύουν από 01.01.2017, οι αναλυτικοί πίνακες ωρο-

μισθίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83259Τεύχος B’ 7496/29.12.2023

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
με θέμα «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

10. Τον αριθμό υπηρετούντων μονίμων υπαλλήλων 
στο Δήμο.

11. Τον αριθμό του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Ο.Χ. σύμφωνα με τον Ο.Ε.Υ.

12. Την υπ’ αρ. 63/2017 (Β’ 3350) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου που καθιερώνει 24ωρη λειτουργία και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των Υπηρεσιών 
Καθαριότητας, Αποχέτευσης και Ύδρευσης και Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Μήλου (Χειριστές Μηχανημάτων 
Έργου - Ηλεκτρολόγος).

13. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μήλου (Β’ 2256/2013 
και Β’ 3076/2017).

14. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη, νυχτερινή και 
υπερωριακή απασχόληση προσωπικού για την κάλυψη 
των παρακάτω αναγκών του Δήμου που δεν μπορούν να 
καλυφθούν εντός ωραρίου από το υπηρετούν προσω-
πικό λόγω αριθμητικής ανεπάρκειας: α) Την αποκομιδή 
των απορριμμάτων και την καλύτερη ανταπόκριση της 
υπηρεσίας καθαριότητας στις αυξημένες ανάγκες κυρίως 
την θερινή περίοδο λόγω μεγάλης αύξησης επισκεπτών 
στο νησί, β) Την κάλυψη εποχιακών αναγκών όπως η 
αποκατάσταση του οδικού δικτύου του νησιού μας, γ) Το 
κλάδεμα δέντρων, αποκομιδή κλαδιών σε καταστάσεις 
θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων, δ) Την άμεση απο-
κατάσταση των ζημιών που παρουσιάζονται στο δίκτυο 

ύδρευσης και αποχέτευσης, ε) Τη διοργάνωση πολιτιστι-
κών, ψυχαγωγικών επετειακών και κοινωνικών εκδηλώ-
σεων, στ) Τη λειτουργία του Δημοτικού Σταδίου Μήλου 
κατά τον χρόνο διεξαγωγής αγώνων, ζ) Τη συντήρηση 
των δημοτικών και σχολικών κτιρίων, η) Το γεγονός ότι 
κατά την διάρκεια του έτους προκύπτουν δικαιολογημέ-
νες απουσίες (αναρρωτικές άδειες) που δεν είναι εφικτό 
να προγραμματισθούν, θ) Την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου - Οικονομικής Επιτροπής, 
των Συμβουλίων των Κοινοτήτων, των Διοικητικών Συμ-
βουλίων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Μήλου και 
του Γηροκομείου Μήλου «Η Αγία Ελένη Αντωνίου και 
Ελένης Λιλλή ή Ρίτσου» (Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Μήλου) τα 
οποία στερούνται προσωπικού, τη λειτουργία του Λη-
ξιαρχείου και γενικότερα την στήριξη των παραπάνω 
υπηρεσιών από τις Διοικητικές, Οικονομικές και Τεχνικές 
υπηρεσίες, τα τμήματα Προγραμματισμού, Οργάνωσης 
και Πληροφορικής, Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, 
Πολεοδομίας, Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πο-
λιτισμού και το Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου του Δήμου.

15. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον υπό έγκριση 
προϋπολογισμό εσόδων - εξόδων Δήμου Μήλου έτους 
2024, όπως θα διαμορφωθεί μετά την πρώτη υποχρεω-
τική αναμόρφωση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία από την 01-01-2024 έως 
την 31-12-2024, για τις κατωτέρω Υπηρεσίες Ύδρευσης-
Αποχέτευσης, Καθαριότητας, Τεχνικών Έργων, Πρασίνου 
και Διοικητικές-Οικονομικές-ΚΕΠ με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση ως ακολούθως:

Κλάδος 
Υπηρετούντων 

Μονίμων
Υπαλλήλων

Υπηρετούντες 
Υπάλληλοι

Προτεινόμενοι 
Υπάλληλοι για 
Υπερωριακή 

και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας

Απασχόληση

Ώρες
Απασχόλησης 

Υπηρεσίας που 
λειτουργεί

όλο το 24ωρο έως

Ώρες
Απασχόλησης 

Κυριακών & 
Εξαιρέσιμων 
ημερών έως

Εγγεγραμμένη 
Ετήσια πίστωση 

2023
ΚΑ 25.6012.01
ΚΑ 20.6012.01
ΚΑ 30.6012.01

ΥΠ.ΥΔΡΕΥΣΗΣ-
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

02 02 480 384 5.500

ΥΠ.
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

18 18 4.320 5.760 45.000

ΥΠ. ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΩΝ)

02 02 480 384 4.500

Κλάδος 
Υπηρετούντων 

Μονίμων
Υπαλλήλων

Υπηρετούντες 
Υπάλληλοι

Προτεινόμενοι 
Υπάλληλοι για 
Υπερωριακή 
Απασχόληση

Ώρες
Απασχόλησης έως 

22:00 έως

Ώρες
Απασχόλησης 

Κυριακών & 
Εξαιρέσιμων 

ημερών

Εγγεγραμμένη 
Ετήσια πίστωση 

2023
ΚΑ 35.6012.01
ΚΑ 30.6012.01
ΚΑ 10.6012.01

ΥΠ. ΠΡΑΣΙΝΟΥ 01 01 240 0 1.000

ΥΠ. ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ (ΛΟΙΠΟΙ)

11 11 2.640 0 9.500



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83260 Τεύχος B’ 7496/29.12.2023

ΥΠ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 

ΚΕΠ-ΤΟΠΙΚΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ- 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ/
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ- 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ- 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

(πρακτικογράφος
– ληξίαρχος, 

εξυπηρ. πολιτών 
κ.λπ.)

17 17 4.080 0 17.000

Κλάδος 
Υπηρετούντων ή 
υπό πρόσληψη

Υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ.

Υπηρετούντες 
ή υπό

πρόσληψη 
Υπάλληλοι

Προτεινόμενοι 
Υπάλληλοι για 
Υπερωριακή
Απασχόληση

Ώρες
Απασχόλησης έως 

22:00 έως

Ώρες
Απασχόλησης 

Κυριακών & 
Εξαιρέσιμων 

ημερών

Εγγεγραμμένη 
Ετήσια πίστωση 

2023
ΚΑ 35.6012.01
ΚΑ 30.6012.01
ΚΑ 10.6012.01

ΙΔΟΧ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

4 4 960 0 4.000

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 3 3 720 0 3.000

Κλάδος 
Υπηρετούντων ή 
υπό πρόσληψη

Υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ.

Υπηρετούντες 
ή υπό

πρόσληψη 
Υπάλληλοι

Προτεινόμενοι 
Υπάλληλοι για 
Υπερωριακή 

και εξαιρέσιμων 
ημερών

εργασίας
απασχόληση

Ώρες
Απασχόλησης 

Υπηρεσίας που 
λειτουργεί

όλο το 24ωρο έως

Ώρες
Απασχόλησης 

Κυριακών & 
Εξαιρέσιμων 
ημερών έως

Εγγεγραμμένη 
Ετήσια πίστωση 

2023
ΚΑ 25.6042.01
ΚΑ 20.6042.01

ΙΔΟΧ ΥΠ.
ΥΔΡΕΥΣΗΣ

04 04 960 768 1.000

ΙΔΟΧ ΥΠ.
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

18 18 4.320 5.760 8.000

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται υπό των καθ’ ύλη αρμόδιων οργάνων ή των Προϊσταμένων Δι-
ευθύνσεων και Τμημάτων. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει 
υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει 
για την κάθε υπηρεσία.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μήλος, 20 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΙΚΕΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02074962912230004*


